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LUKIJALLE

Professori Kari Juva (1939–2014) oli suomalainen kuvanveistäjä,
jonka tekemät yli kolmekymmentä monumenttia ovat esillä ympäri
maata. Ne on paljastettu vuosina 1970–2008. Lisäksi 24 veistosta
on sijoitettu vuonna 2008 Raaheen perustettuun Kari Juva -veis-
tospuistoon.
Taiteilija kertoi työskentelytavastaan, että hän hankki perustie-

toja tulevaa monumenttia varten lukemalla paljon ja kävelemällä
useita kertoja alueella, johon teos oli suunnitteilla. Jossakin vai-
heessa idea monumentista syntyi, ikään kuin itsestään, ja siitä alkoi
hankkeen toteuttaminen.
Juva teki kymmeniä pienoisveistoksia ja maalauksia, joissa hän

yhdisti eri tekniikoita. Kumpiakin on niin paljon, että enää ei ole
mahdollista saada selville teosten tarkkoja lukumääriä, puhumatta-
kaan niiden nykyisistä omistajista. Juva piirsi jatkuvasti, millä hän
etsi sujuvaa muotoa veistoksilleen. Piirrokset ovat myös itsenäisiä
taideteoksia. Juva suunnitteli neljäkymmentä mitalia ja kuului nii-
hin taiteilijoihin, jotka uudistivat mitalien muotoa ja tyyliä. Erityi-
sesti hän arvosti kirkkotaidetta ja teki reliefejä ja krusifikseja seit-
semään kirkkoon.
Juvan ilmaisu oli modernilla tavalla esittävää taidetta. Hänen

uransa osui kuvanveiston murrosvaiheeseen, jossa taiteilijan omaa
kädenjälkeä korostava tyylittely sai näkyä myös esittävissä teok-
sissa.
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Kari Juvan kuolemasta tuli kuluneeksi pääsiäisenä 2024 kymme-
nen vuotta. Olen näiden vuosien aikana keskustellut Seija Juvan
kanssa siitä, että hänen miehensä ansaitsisi elämäkerran. Seija on
serkkuni, ja itsekin kuvataiteilija, tunnettu naivistimaalari ja lasten-
kirjojen kuvittaja. Pohdimme, onnistuisiko kuvanveistäjän elämä-
kerta kokeneelta kirjoittajalta, joka ei ole kuvataiteen asiantuntija.
Keskustelujen tuloksena päätin kirjoittaa Kari Juvan elämäkerran
hänen ystävänään.
Elämäkerran tiedot perustuvat julkisiin lähteisiin ja Juvan per-

heen laajaan kotiarkistoon, joka koostuu sadoista valokuvista ja
kymmenistä lehtileikkeistä. Sain lukea myös Juvan omat kirjoituk-
set, joita hän kutsui jälkipolville tarkoitetuksi kronikaksi. Kirjoituk-
set ovat pääosin 1990-luvulta, joten niissä on paitsi ajankohtaista
myös muistinvaraista tietoa.
Tunsin Kari Juvan henkilökohtaisesti 1960-luvulta alkaen, mikä

on eittämättä vaikuttanut kirjan sisältöön. Toiveeni on, että tämä
henkilökohtainen tunteminen onmonipuolistanut kirjasta saatavaa
taiteilijan henkilökuvaa. Seija Juva kertoi tapahtumista ja taustate-
kijöistä, joista ei löydy materiaalia kirjallisista lähteistä. Kuvatai-
teen ammattilaisena hän myös opasti minut kuvanveiston maail-
maan. Seijan tuki on ollut välttämätöntä kirjoittamisen onnistumi-
selle.
– Ei se Kari ihan tavallinen mies ollut, sanoi Seija vuoden 2023

loppupuolella, kun elämäkerran kirjoittamisesta sovimme. – Kyllä
Kari on elämäkerran ansainnut.
Kirjan kolmas painos sisältää liitteen ”Kuvia Kari Juva -veistos-

puistosta”.

Tampereella pääsiäisenä 2026
Matti Korppi



Professori Kari Juva (1939–2014) oli yksi mer-
kittävimmistä suomalaisista kuvanveistäjistä.
Juva tunnetaan yli 30 monumentista. Tanne-

rin portti ja Thalia ja Pegasos Helsingissä, Tur-
ku työllä rakennetaan Turussa ja Hyvän tuulen
voimaKuopiossa ovat tunnetuimmat.
Juva valmisti myös lukuisia pienoisveistoksia,

piirroksia, maalauksia ja mitaleja. Kirkkotaide
saa kirjassa oman lukunsa. Hänen töidensä tois-
tuvia teemoja ovat ratsut, muusat ja odottava
äiti.
Kirjaa maustavat eloisat anekdootit ja tarinat

Juvan taiteilija- ja perhe-elämästä. Teoksia kos-
kevat tulkinnat perustuvat taiteilijan haastat-
teluihin.
Tämä kirja on kunnianosoitus Kari Juvalle – ja

samalla silta hänen taiteensa äärelle myös
suurelle yleisölle.


